



# SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ „PIUS BRÎNZEU” TIMIȘOARA

• Bulevardul Liviu Rebreanu, Nr. 156, Cod Postal 300723 Timișoara  
• Cod fiscal 4663448 • Telefon +4 0356 433111 • Fax +4 0256 488956  
• e-mail: judetean@hosptm.ro • www.hosptm.ro



Nr. 9298/14.02.2023

## INVITAȚIE DE PARTICIPARE

### 1. Autoritatea contractantă:

Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brînzeu”, Cod fiscal 4663448, Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, cod postal 300736, Timișoara, telefon/fax 0356/433114;

2. Tipul și durata contractului pentru care sunt solicitate oferte: Contract de furnizare, valabilitate 6 luni; In cazul finalizării procedurilor de licitație deschisă, contractele se vor rezilia de comun acord, înainte de termenul de finalizare.

3. Procedura aplicată pentru atribuirea contractului de achiziții Materiale sanitare: Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare;

4. Locul de livrare al produselor: SPITAL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ "PIUS BRÎNZEU" TIMIȘOARA

5. Natura produselor care se vor achiziționa, codul CPV, valoarea estimată a contractului:

- Materiale sanitare - Cod CPV 33140000-3

Valoare estimată: 1,438,227.77 lei, exclusiv TVA, determinată, după cum urmează:

Nr. crt.	Denumire produs	U.M.	Cantitate/6 luni	Pret unitar	Valoare
1	Pensa pentru sigilare vasculara	Cutie (6buc/cutie)	24	10.58	253.97
2	Ansa bipolar pentru hemostaza tip bila	Buc	60	380.90	22,854.00
3	Clipuri polimer HemOLock L	Cartus	300	14.00	4,200.00
4	Clipuri polimer HemOLock XI	Cartus	300	14.28	4,284.00
5	Set steril cistoscopie pentru endoscopia urologica inalta	Buc	1,800	119.00	214,200.00
6	Sonde Dormia 1.9Fr zero tip	Buc	60	700.00	42,000.00
7	Set stent ureteral JJ tumoral CH 6 26cm	Buc	12	390.00	4,680.00
8	Set stent ureteral JJ tumoral CH 7 26cm	Buc	12	390.00	4,680.00
9	Set stent ureteral termen lung JJ CH 8 26cm	Buc	120	300.00	36,000.00
10	Set stent ureteral termen lung JJ CH 6 26cm	Buc	120	300.00	36,000.00
11	Kit steril unica utilizare chirurgie spinala	Buc	360	263.00	94,680.00
12	Kit steril unica utilizare chirurgie cerebrala	Buc	420	292.00	122,640.00
13	Cateter J 6Ch	Buc	240	150.00	36,000.00
14	Cateter monoJ 8Ch	Buc	180	150.00	27,000.00
15	HUSE MICROSCOP	Buc	90	333.00	29,970.00
16	Fir ghid Roadrunner	Buc	180	150.00	27,000.00
17	Fir ghid Amplatz stiff - lunderquist, acoperit PTFE	Buc	30	150.00	4,500.00
18	Fir ghid urologic Zebra (miex nitinol)	Buc	120	150.00	18,000.00
19	Ace punctie renala	Buc	300	100.00	30,000.00

20	Cateter ureteral	Buc	1,200	65.00	78,000.00
21	Tub de dren ventral	Buc	960	4.00	3,840.00
22	COMBISET STERIL PENTRU INTERVENTII MARI UROLOGICE	Buc	300	347.00	104,100.00
23	SET STERIL NEFROSCOPIE	Buc	240	136.00	32,640.00
24	SET DRENAJ VENTRICULAR EXTERN	Buc	180	1,010.31	181,855.80
25	Cateter ventricular implantabil	Buc	30	380.00	11,400.00
26	Cateter peritoneal implantabil	Buc	30	380.00	11,400.00
27	Conector drept implantabil	Buc	30	250.00	7,500.00
28	Fibre laser EMS	Buc	12	4,800.00	57,600.00
29	Fibre laser EMS	Buc	12	4,800.00	57,600.00
30	Fibre laser EMS	Buc	12	4,800.00	57,600.00
31	Set de administrare a solutiilor perfuzabile si lavaz urologic -2 cai de administrare -cu rotita control debit	Buc	1,500	14.50	21,750.00
32	Set de administrare a solutiilor perfuzabile si lavaz urologic -3 cai de administrare -cu rotita control debit	Buc	900	24.00	21,600.00
33	HUSA STERILA PENTRU SONDA ECOGRAF, CU ADEZIV SI GEL STERIL	Buc	540	48.00	25,920.00
34	HUSA PROTECTIE FLUOROSCOPIE	Buc	360	18.00	6,480.00

#### 6. Oferta va conține:

- **Ofertanții, terții susținători și subcontractanții nu trebuie să se regăsească în situațiile prevăzute la art. 164, 165, 167 din Legea nr.98/2016. Modalitatea prin care poate fi demonstrată îndeplinirea cerinței:** Se va completa o declarație pe propria răspundere de către operatorii economici participanți la procedura de atribuire cu informațiile aferente situației lor.
- **Propunerea tehnică** (se vor respecta cerințele minime din caietul de sarcini și va include descrierea specificațiilor tehnice care să poată fi corelată cu ușurință cu specificațiile solicitate)
- **Propunerea financiară** (formular de oferta și centralizator) - va fi exprimată în lei, fără TVA, cu două zecimale. Valoarea comparată este cea fără TVA/lot.
- **Declarație pe proprie răspundere** din care reiese faptul că operatorul economic participant la procedura poate susține contractul de furnizare și prin care declară faptul că la data ofertei deține pe stoc cantitatea solicitată de către Autoritatea Contractantă.

#### 7. Se interzice depunerea de oferte alternative.

#### 8. Durata de realizare a contractului: 6 luni.

9. a) **Termenul limită de primire a ofertei:** 17.02.2023 ora 12:00; oferta transmisă va fi cea inițială.

b) Adresa la care trebuie transmisă oferta: **în plic închis pe adresa Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brânzeu” Timișoara – Registratură Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, 300736, Timișoara**

c) **Data, ora și locul deschiderii ofertelor:** 17.02.2023, ora 12:00, sediul achizitorului

d) Limba în care trebuie redactată oferta: română.

10. **Modalități principale de finanțare și de plată și/sau referirile la prevederile care le reglementează:** **Surse proprii**

11. Perioada pentru care ofertantul trebuie să își mențină oferta valabilă: 90 de zile de la data de deschidere a ofertelor.

12. Termen de livrare: 48 de ore de la transmiterea comenzii ferme a achizitorului.

13. **Criteriul de atribuire** care va fi utilizat pentru atribuirea contractului:

- pentru loturile 1-34, criteriul de atribuire ales este **pretul cel mai scazut**.

14. Sedinta de negociere va avea loc la data si ora comunicata ulterior de catre autoritatea contractanta.

Nota 1:

In cazul in care se constata doua sau mai multe oferte clasate pe primul loc cu acelasi pret, la solicitarea comisiei de evaluare, se vor depune noi oferte la o data stabilita de catre comisie. Preturile noi ofertate nu pot depasi valoarea ofertata anterior.

Pentru ofertantii care nu vor prezenta o noua oferta de pret, respectiv nu vor transmite oferta finala pana la data stabilita de catre comisia de evaluare se va lua in considerare valoarea din oferta anterioara, respectiv oferta initiala.

Nota 2:

Ofertele se depun în plic închis, la Registratura SCJUPBT, Bv.Liviu Rebreanu nr.156.

Nu se acceptă oferte transmise pe e-mail

Nota 3:

Se oferteaza cantitatile aferente prezentei invitatii.

Cantitatea prezentata in Caietul de sarcini este pentru o perioada de 1 luna, necesarul din Invitatie de participare cuprinde necesarul pentru o perioada de 6 luni.

Atasam prezentei: Caietul de sarcini 7201/02.02.2023.

Manager  
Prof. Dr. Dorel Sandesc

Sef B  
Ing. I

Întocmit, Tatiana Sinoi